
令和４年１月２８日 

 

新宮東中学校区各小学校 

第６学年保護者の皆様 

 

新宮町立新宮東中学校 

校 長  折居 邦成 

 

 

令和４年度新入生保護者説明会でのオンライン配信について（お詫び） 

 

 

 大寒の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し

上げます。過日は、現在のような社会情勢の中、本校新入生保護者説明会に多

数ご参加いただき誠にありがとうございました。  

 その折、当該説明会オンライン接続の際、ご案内した時刻に接続できない事態で、保護

者の皆様に大変ご迷惑をおかけいたしました。誠に申し訳ございませんでした。 

 １６時１０分より改めて開催をお知らせしましたところ、３０名以上の方がオンライン

入室されました。参加された皆様におかれましては、予定時刻を１時間以上過ぎての説明

・終了となってしまいましたこと、重ねてお詫び申し上げます。 

 今回の原因は、Google Meet Education Fundamentals を使用する際、１００

人が上限であることに気付かなかったという、極めて初歩的なミスでございました。今後、

このようなことがないよう、改めてＩＣＴ利活用に係る研修を積むとともに、オンライン

配信等の技能を高めていく所存でございます。 

 時間のご都合等で、説明を視聴することができなかった皆様には、当日の録画ＤＶＤを

お渡しいたします。お手数をおかけしますが、下までお申し付けください。 

  

なお、保護者説明会で、中学校および標準服指定業者からの重要連絡事項は以下の通り

でございます。 

○食物アレルギー対応に関する調査票は、小学校担任の先生宛２月３日（木）までに提

出ください。 

○標準服・体操服の採寸および注文は、指定業者で２月末までにお願いします。 

○校納金の口座振替手続きは、２月２５日（金）までに提出ください（手引き P19） 

○自転車通学の申込手続きは、４月８日（金）の入学式当日に行ってください。 

 

 その他の連絡事項は「新宮東中学校の生活」に掲載しておりますが、ご不明な点は、下

までご連絡ください。 

〈新宮東中学校〉  ０９２－９６３－００８５   （平日 7:30-17:00 教頭：河野） 

〈新宮東中学校端末〉０９０－５９２６－０２６５   （時間外、週休日 教頭：河野） 

〈校長メール〉   shjhs.resilience@gmail.com            （校長：折居） 

 

最後になりますが、今回の件で多くの保護者の皆様、小学校職員の皆様にご迷惑をおか

けいたしました。新入生、そして保護者の皆様にご安心いただけるよう、職員一同最善を

尽くして参ります。今後ともご指導ご鞭撻のほどお願い申し上げます。 

mailto:shjhs.resilience@gmail.com

